
THE CORPORATION OF THE CITY OF  NORTH BAY 

BY - LAW NO. 81-87 

BEING A BY-LAW TO IMPOSE, LEVY  AND.COLLECT 
TAXES FOR EDUCATIONAL PURPOSES FOR THE YEAR 
1987 FOR THE CORPORATION OF THE CITY OF 
NORTH BAY 

WHEREAS i t  i s  necessa ry   and   exped ien t   t o   l evy   on   t he   who le   ra teab le   p roper t y ,  
a c c o r d i n g   t o   t h e   l a s t   r e v i s e d  Assessment R o l l   o f  The C o r p o r a t i o n  o f  t h e  City .- 
o f   N o r t h  Bay, a sum o f  money f o r   e d u c a t i o n a l   p u r p o s e s   o f   t h e   s a i d  City f o r  
t h e   c u r r e n t   y e a r .  

NOW THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF  THE CITY OF  NORTH BAY PURSUANT 
TO THE APPLICABLE P R O V I S I O N S  OF THE MUNICIPAL ACT, R.S.O. 1980, CHAP. 302, THE 
ASSESSMENT ACT, R.S.O. 1980 AND THE EDUCATION ACT, R.S.O. 1980, HEREBY  ENACTS 
AS FOLLOWS: 

1. For   the   purposes  o f  p r o v i d i n g   t h e  sum o f  $6,872,589. f o r   P u b l i c   E l e m e n t a r y  
School  purposes o f  The C o r p o r a t i o n   o f   t h e  C i ty  o f   N o r t h  Bay f o r   t h e   c u r r e n t  
y e a r ,   t h e r e   i s   h e r e b y   r a t e d ,   l e v i e d  and  imposed a r a t e   o f  97.46  rni . l ls   on  the 
d o l l a r  upon the   assessmen t   f o r   t he   Commerc ia l   and   I ndus t r i a l   ra teab le   p roper . t y  
o f   t he   Pub l i c   Schoo l   suppor te rs   and   82 .84   m i l l s   on   t he   do l l a r   upon   the  
R e s i d e n t i a l   r a t e a b l e   p r o p e r t y   o f   t h e   P u b l i c   S c h o o l   s u p p o r t e r s ,   a c c o r d i n g   t o   t h e  
l a s t   r e v i s e d  Assessment R o l l   o f   t h e  City o f   N o r t h  Bay. 

2. F o r   t h e   p u r p o s e s   o f   p r o v i d i n g   t h e  sum o f  $5,213,899. f o r   P u b l i c   S e c o n d a r y  
School  purposes o f  The C o r p o r a t i o n   o f   t h e  Ci ty o f  N o r t h  Bay f o r   t h e   c u r r e n t  
y e a r ,   t h e r e  i s  h e r e b y   r a t e d ,   l e v i e d  and  imposed a r a t e   o f  73.54 m i l l s  on the 
d o l l a r  upon the  assessment f o r   t h e  Commercial-  and I n d u s t r i a l   r a t e a b l e   p r o p e r t y  
o f   t h e   P u b l i c  School  supporters,  and  62.51 mills o n   t h e   d o l l a r  upon the  assess-  
ment f o r   t h e   R e s i d e n t i a l   r a t e a b l e   p r o p e r t y   o f   t h e   P u b l i c   S c h o o l   s u p p o r t e r s ,  
a c c o r d i n g   t o   t h e   l a s t   r e v i s e d  Assessment Roll o f   t h e  Ci ty o f   N o r t h  Bay. 

3. For   the  purposes o f  p r o v i d i n g   t h e  sum o f  $2,413,822. f o r   Separa te   E lemen ta ry  
School  purposes of The C o r p o r a t i o n   o f   t h e  Ci ty o f   N o r t h  Bay f o r   t h e   c u r r e n t  
y e a r ,   t h e r e  i s  hereby   ra ted ,   lev ied   and  imposed a' r a t e  o f  95.12 m i l l s  on   the  
d o l l a r  upon the   assessmen t   f o r   t he   Commerc ia l   and   I ndus t r i a l   ra teab le   p roper t y  
o f   the   Separa te   Schoo l   suppor te rs ,   and  80 .85   mi l l s   on   the   do l la r   upon  the  
assessmen t   f o r   t he   Res iden t ia l   ra teab le   p roper t y  o f  the  Separate  School   suppor ters ,  
a c c o r d i n g   t o   t h e   l a s t   r e v i s e d  Assessment Roll o f  t h e  Ci ty o f   Nor th  Bay. 

4. F o r   t h e   p u r p o s e s   o f   p r o v i d i n g   t h e  sum of $1,839,045. fo r   Separa te   Secondary  
School  purposes o f  The C o r p o r a t i o n   o f   t h e  City o f   N o r t h  Bay f o r   t h e   c u r r e n t '  
y e a r ,   t h e r e   i s   h e r e b y   r a t e d ,   l e v i e d  and  imposed a r a t e  o f  72.48 m i l l s  on   the  
d o l l a r  upon t h e  assessment f o r   t h e  Commercial  and I n d u s t r i a l   r a t e a b l e   p r o p e r t y  
o f   t he   Separa te   Schoo l   suppor te rs ,   and   61 .61   m i l l s   on   t he   do l l a r   upon   the  
assessment f o r   t h e   R e s i d e n t i a l   r a t e a b l e   p r o p e r t y  of the  Separate  School   suppor ters ,  
a c c o r d i n g   t o   t h e   l a s t   r e v i s e d  Assessment R o l l   o f   t h e  City o f   N o r t h  Bay. 

5. B u s i n e s s   t a x e s   s h a l l   b e   l e v i e d   o n   t h e   w h o l e   o f   t h e   a s s e s s m e n t   f o r   b u s i n e s s  
a s s e s s m e n t   a c c o r d i n g   t o   t h e   l a s t   r e v i s e d  Assessment R o l l   i n   t h e  City o f   N o r t h  
Bay i n  a c c o r d a n c e   w i t h   t h e   p r o v i s i o n s   o f   S e c t i o n  158 o f   t h e   M u n i c i p a l   A c t   a f o r e s a i d .  

6. The  amounts r e q u i r e d   t o   t h e   r a i s e d  by t h i s  By-Law, p u r s u a n t   t o   t h e   p r o v i s i o n s   o f  
Secion  158 o f   t h e   M u n i c i p a l   A c t   a f o r e s a i d ,   s h a l l   b e   r e d u c e d   b y   t h e   a m o u n t s   l e v i e d  
b y   i n t e r i m   t a x   l e v y   a s   a u t h o r i z e d   b y  By-Law No. 28-87 o f  The C o r p o r a t i o n   o f   t h e  
City o f   N o r t h  Bay. 

7 .   Rea l   P roper t y   t axes ,   ra ted   and   imposed ,   pu rsuan t   t o   t he   p rov i s ions   o f   t h i s   by - law ,  
s h a l l  become due  and  payable i n   t h ree   equa l   i ns ta lmen ts ,   name ly ,   June  29, 1987, 
August 28, 1987  and  October 29, 1987. 

8. B u s i n e s s   t a x e s   r a t e d   a n d   i m p o s e d ,   p u r s u a n t   t o   t h e   p r o v i s i o n s   o f   t h i s '   b y - l a w ,  
s h a l l  become due  and  payable i n  one  instalment,  namely  on  June 29, 1987. 

9. The  Tax Co 
a re   he reby  
o f  t h e   r e s  
t h e  amount 
by-1 aw. 

l l e c t o r  and t h e   T r e a s u r e r   o f   T h e . C o r p o r a t i o n   o f   t h e  City o f  N o r t h  Bay 
a u t h o r i z e d  and d i r e c t e d   t o   m a i l   o r   c a u s e   t o  be m a i l e d   t o   t h e   a d d r e s s  

idence o r  p l a c e  of business o f  each  person  taxed a n o t i c e   s p e c i f y i n g  
o f   t a x e s   p a y a b l e   b y   s u c h   p e r s o n   p u r s u a n t   t o   t h e   p r o v i s i o n s   o f   t h i s  
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10. The aforesaid  instalments of Real Property  taxes and the aforesaid  business 
taxes  shall be paid into the of f ice  of the  Treasurer,  or  the Tax Collector 
for  The Corporation of the  City o f  North Bay, on or  before  the  respective 
due dates  hereinbefore  set  forth. 

11. The Tax Collector and City  Treasurer  are hereby authorized  to  accept  part - 

payment from time t o  time on account  of any taxes, as aforesaid, which  have 
become due, and t o  give a receipt   for  such par t  payment shall  n o t  affect   the  - -  
collection of any percentage  charge imposed and coll  ectabl e under By-Law  No. 
18-83 i n  respect o f  non-payment of any taxes or classes of  taxes or of any 
instalment  thereof. 

12. I n  default  of payment of  the  full amount of  Business Taxes or of any i n s t a l -  
ment of  Real Property Taxes levied  herein by the  required due date for the payment 
thereof,  the  subsequent  instalment or instalments  thereof  shall  forthwith 
become due and payable and in  addition  thereto, a percentage  charge of one a n d  
one-quarter per cent ( 1 k Z )  i s  hereby imposed as a penalty for  non-payment of 
such taxes  or any instalment  thereof and such penalty  shall be added t o  any 
taxes as  aforesaid  or any instalment or part thereof remaining  unpaid on the 
f i r s t  day of  each calendar m o n t h  thereafter  in which default  continues, b u t  . . 

not a f t e r  December 31, 1987. 

13. I n  default  of payment of  the  full amount of  any instalment o f  Real Property 
taxes by the  respective due date  for  the payment thereof,  as  hereinbefore  set 
for'th,  the  subsequent  instalment or instalments  thereof  shall f o r t h w i t h  become 
due and payable. 

14. No th ing  herein  contained  shall  prevent  the-Tax  Collector from proceeding a t  
any time with  the  collection of any r a t e ,  t a x  or assessment or any p a r t  thereof,  
in  accordance w i t h  the  provisions of the  Statutes and  By-Laws governing the 
coll  ection of taxes .. 

15. The Collector's  Rolls for  the  year 1987 shall be prepared,  certified and 
del  ivered by the  City  Clerk t o  the Tax Coll ector  pursuant  to and  in  accordance 
with  the  provisions of the  Statutes  in t h a t  behalf. 

READ A FIRST TIME IN OPEN  COUNCIL THE 1 1 t h  DAY OF MAY, 1987. 

READ A SECOND TIME IN OPEN COUNCIL THE 2 5 t h  DAY OF MAY , 1987. 

R E A D  A THIRD TIME IN OPEN  COUNCIL A N D  E N A C T E D  A N D  PASSED THIS 25th 
DAY OF MAY , 1987. 

M A Y  OR CITY C L E R K  -TJ  M A Y  OR CITY C L E R K  


